



INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR MAGISTERIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
INABIMA-DAF-CM-2022-0028
No. DOCUMENTO
0001

31 de agosto de 2022

No. Solicitud: INABIMA-DAF-CM-2022-0028.

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 3ER.Y 4TO. TRIMESTRE 2022 "

Rubro: **10190000** - Productos para el control de plagas.
14110000 - Productos de papel para uso personal.
39110000 - Iluminación, artefactos y accesorios.
46180000 - Seguridad y protección personal.
47120000 - Equipo de aseo.
47130000 - Suministros de aseo y limpieza.
48100000 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones.
53130000 - Artículos de tocador y cuidado personal.

Planificada: Sí

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario estimado (RD\$)	Precio total estimado
1	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador para dispensador automático de 6.2 oz (175 gramos) diferentes aromas. (muestra)	Unidad	150	375.00	56,250.00
2	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en Spray 8 onz (227 G), diferentes aromas. (muestra)	Unidad	100	95.00	9,500.00
3	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante líquido. Grado institucional multiuso, antibacterial que elimine el 99.9% de bacteria, aromático, aroma de larga duración, Calidad superior. Galón (Muestra)	Unidad	150	240.00	36,000.00
4	47131807	2.3.9.1.01	Cloro, galón, calidad superior (Muestra)	Unidad	75	80.00	6,000.00
5	47131818	2.3.9.1.01	Desinfectante en spray, que elimine el 99.9% de virus,	Unidad	100	438.00	43,800.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			hongos y bacterias, Frasco de 19 onz -538 gr, (muestra) .				
6	47121803	2.3.9.1.01	Esponja con brillo multiuso salva uña, calidad superior (muestra)	Unidad	100	50.00	5,000.00
7	46181504	2.3.9.9.04	Guantes plásticos para limpieza, par en size: M y L, resistente, calidad superior (muestra)	Unidad	50	130.00	6,500.00
8	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida spray Aromático (CON OLO R) tamaño 400cc (muestra)	Unidad	24	210.00	5,040.00
9	47121701	2.3.9.1.01	Funda para basura 28 gls, resistente, calidad superior, Paq. 100/1 (Muestra)	Paquete	100	265.00	26,500.00
10	53131608	2.3.7.2.03	Jabón líquido suave para manos con hidratante, S1 de 1000 ml, para dispensador "Tork", caja 6/1 (muestra)	Cajas	12	4,395.00	52,740.00
11	53131608	2.3.7.2.03	Jabón en espuma para manos S4 de 1000 ml, para dispensador "Tork", caja 6/1 (muestra)	Cajas	12	4,395.00	52,740.00
12	47131617	2.3.9.1.01	Suaper de algodón No.36. (muestra)	Unidad	60	180.00	10,800.00
13	14111703	2.3.3.2.01	Papel toalla en rollo, doble hoja, precortada, 120 mts, Fardo 6/1, calidad superior (muestra)	Fardo	36	1,570.00	56,520.00
14	14111703	2.3.3.2.01	Papel toalla rollo p/cocina 20/1 Pre-cortado, Calidad Superior 16.9 mts, doble hoja. Fardo (Muestra)	Fardo	20	1,420.00	28,400.00
15	14111704	2.3.3.2.01	Papel de baño para dispensador jumbo, doble hoja, 6/1 con aroma. Calidad Superior. Fardo (Muestra)	Fardo	25	770	19,250.00
16	47131502	2.3.9.1.01	Toallas de tela para limpieza: Microfibra, amarillo 47x37 cm (Muestra)	Unidad	100	45.00	4,500.00
17	14111704	2.3.3.2.01	Papel higiénico de baño, blanco avanzado, 2 capas, fardo 4/1, para dispensador "Tork Smart One" (Muestra)	Fardo	50	740.00	37,000.00
18	14111705	2.3.3.2.01	Servilleta de mano Multi Fold. C/Dobles Múltiple, caja	Caja	50	2,838.00	141,900.00

			16/1, 9.4 x 9.2, Empaque en caja de cartón. (muestra)				
19	14111705	2.3.3.2.01	Servilletas de mesa, resistente, calidad superior, paquete de 500, Fardo 10/1, (Muestra)	Fardo	15	1,465.00	21,975.00
20	39111517	2.3.9.9.05	Vela Perfumada Mediana de 96 gramos. Envase Cristal. Olor Vainilla. (Muestra) .	Unidad	10	445	4,450.00
21	39111517	2.3.9.9.05	Vela Perfumada Mediana de 96 gramos. Envase Cristal. Olor Hierba Fresca. (Muestra) .	Unidad	10	445	4,450.00
22	39111517	2.3.9.9.05	Vela Perfumada Mediana de 96 gramos. Envase Cristal. Olor Jazmín. (Muestra)	Unidad	10	445	4,450.00
23	39111517	2.3.9.9.05	Vela Perfumada Mediana de 96 gramos. Envase Cristal. Olor Hoguera. (Muestra) .	Unidad	10	445	4,450.00
24	39111517	2.3.9.8.02	Vela Perfumada Pequeña. En Lata de aluminio. Olor Vainilla 30/1 (muestra)	Paquete	1	655.00	655.00
25	39111517	2.3.9.8.02	Vela Perfumada Pequeña. En Lata de aluminio. Olor Hierba Fresca. 30/1 (muestra)	Paquete	1	655.00	655.00
26	39111519	2.3.9.9.01	Porta velas pequeñas. 5/1 (muestra)	Paquete	1	350.00	350.00
27	48101903	2.3.9.5.01	Vasos No. 8 desechables biodegradable, de papel, color blanco 50/1 (muestra) .	Caja	25	3,690.00	92,250.00
						Total:	RD\$ 732,125.00

Observaciones: Es de carácter obligatorio presentar las muestras reducidas en los ítems requeridos para el proceso de evaluación.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Entrega
1-27	Av. Máximo Gómez No. 28, Zona Universitaria, DN., Sede Central del INABIMA	03 días laborables luego de remitida la orden de compras.


Licda. Glenys Ortega Guerra
 Responsable Interina de la División de Compras y Contrataciones